SEGUNDA LIMITAÇÃO.

N. 4. **E** Sta he huma das expressas na dita L. 22. Cod. Mandat. nas palavras. „Exceptis scilicet cessionibus, quas inter cohaeredes pro actionibus haereditariis fieri contigerit. „ A razão a expõem Manz. na Interpretação da mesma Lei n. 14. ibi. „ Nam inter cohaeredes, aut collegatarios divisiones „ causa interdum necessaria est haec cessio: Et in „ familia erciscunda cohaeredes saepe invicem cedunt actiones. Non procedit ergo dispositio legis Anastasiana. Si cohaeredes sibi invicem actiones haereditarias cesserint: Cum enim non vindictae, aut vexandi causa, *sed ex necessitate divisionis fiant*, ideo valent in solidum: Ratio alia; quia redemptor Litis alienae dici potest cohaeres, *quialis et actio aliena non est, sed communis, et communis, et haereditaria; propriae autem causae videntur, quae nobis et aliis communes sunt.* Rationem tertiam superaddit Gotofredus; quia etiam res litigiosa inter haeredes potest dividi. (Conf. Ord. L. 4. T. 10. §. fin.): Ita etiam Bruneman. de Cess. act. Cap. 1. n. 28. Perez. in Cod. L. 4. T. 35. n. 18.: Outra razão expõem Lenz. de Nomin. et act. Cess. Cap. 23. n. 16. dizendo. „ Hujusmodi cessiones (inter cohaeredes) interdum necessariae sunt, ut uni cohaeredum aliquod nomen in solidum adjudicetur L. 3. Plane ad officium ff. fam. ercisc., cum partium exactio, et solutio non minima habeat incommoda: Quoniam itaque talis cohaeredum cessio non vexationis *sed divisionis, imo necessitatis causa fit*, ac divisio saepe *aliter expediri commode non possit*, quam ut uni

„eorum nomen, et actio in solidum adjudicetur, et
 „a cohaeredibus cedatur, liquet, hunc casum me-
 „rito exceptum esse.” Mull. ad Struv. Exerc. 23.
 thes. 82. pag. 1609. Col. 1.

Nota: Esta Limitação só pôde ser pratica-
 vel ou em quanto os coherdeiros estão em com-
 munhão, ou no acto das partilhas; mas depois
 que estas se fazem, e a qualquer dos coherdei-
 ros se adjudica em particular huma acção, e
 pela adjudicação, adquiria o dominio della em
 particular; toda a cessão que fizer da sua acção
 a qualquer outro coherdeiro reincide na consti-
 tuição e se comprehende na regra e razões del-
 le; e neste caso vem já a cessar as razões des-
 ta Limitação, que exhibem os citados DD.:
 Já se cede huma divida propria, dividida e não
 commua: Já cessou o favor das partilhas etc.

N. 5. Amplião os DD. esta Limitação por
 identidade de razão. „Inter socios, et eos, qui con-
 „fines agros, aut quamcumque rem communem
 „habent, cessio actionum in solidum admittenda
 „videtur, licet id Anastasiana constitutione non
 „sit comprehensum.” Sande de Action. Cession.
 Cap. 11. n. 19. Menoch. L. 3. Praes. 129. n. 14. et
 15. Trentacinq. Var. T. de Action. Resol. 2. n. 7.
 Brunneman. de Cess. act. Cap. 1. n. 28.: Porém es-
 ta ampliação deve entender-se em quanto dura a
 communhão, e não depois da partilha, e divisão:
 Veja-se o Cod. Civ. da França Art. 1701.

TERCEIRA LIMITAÇÃO.

N. 6. **E** Sta he a outra expressa na dita Lei 22. ibi. „ Et his quascumque vel creditor, vel is qui „ res aliquas possidet, pro debito, seu rerum apud „ se constitutarum munimine, ac tutione accepit. „ Isto he. „ Si debitor solutionis loco det creditori suo „ nomen seu actionem in solutum Cujac... Meno- „ ch... Vel quando creditor a suo debitore recipit „ cessionem Gabr... Vigel... in assecurationem „ Berlich... Ergo lex Anastasiana non pertinet ad „ ipsam cessionem, quae ex necessitate aliqua so- „ lutionis causa fit, in qua si creditor quid ultra „ quantitatem debiti accipit, nec contra legem agit, „ nec prohibetur id petere. Et hac cessione nominis „ alieni hoc aevo liberationis suae causa debitores „ frequentissime utuntur... Ratio hujus exceptionis „ est, quia hic iterum non vexandi gratia, sed ex „ necessaria causa solutionis cessio fit: Et creditor, „ qui accipit in solutum nomen debitoris non videtur „ accipere cessionem, ut redimat Lites, sed ut sibi „ satisfaciatur; etiamsi datio in solutum nominum de- „ bitorum fiat pro majori summa, quam sit debi- „ tum, pro quo fit datio. Rationem aliam reddit „ Gothofredus, quia etiam res litigiosa in solutum „ dari potest etc. „ Ita Manz. ad eand. L. 22. a n. „ 15. Peg. tom. 4. For. Cap. 71. a n. 10. et 11. Brun- „ neman. de Cess. act. Cap. 1. n. 29. Cod. Civ. da „ França Art. 1701.

Nota: He porém indispensavelmente preci-
so para evitar a fraude, que se prove a reali-
dade da divida em cujo pagamento se fez a ces-

são (Vej. §. 8. n. 7.: Se bem que attenta a general razão das nossas Leis transcriptas no §. 6. parece não deve tolerar-se a extorsão que hum ávido Credor fizer a hum seu Devedor da cessão de divida liquida e certa em pagamento da sua, a menos que unicamente se não rebatão os trabalhos que o cessionario vai experimentar na cobrança da divida cedida (Veja-se ao diante o §.) Se não he que os mesmos teria em exigir a do cedente: Eu não admittiria aqui hum grande excesso da divida cedida relative a que devia o cedente ao cessionario ainda que este excesso não atinja a meta da lesão enorme,

QUARTA LIMITAÇÃO.

N. 7. **E** Sta he a comprehendida nas palavras da mesma Lei já transcriptas (N. 5.) He notavel a variedade com que os DD. entendem aquellas mysteriosas palavras: Eis-aqui o que delles colligio Manz., e o que diz na Interpretação da mesma Lei n. 20. „Tertius casus et exceptio est in ea cessione, „quam quis qui res aliquas possidet, pro rerum „apud se constitutarum munimine ac tuitione accipit? Ratio; quia impetrata ob tuitionem bonorum „censetur necessaria, et non praesumitur simulata „Card. Thusc.... Sed hoc DD. diversimode explicant, Cujac. d. Obs. 16. et post eum Gotofredus „hoc modo: Si possessori rei alienae inferenti aestimationem Litis dominus cedat actionibus suis „per text. in L. 63. ff. de reivind.... Aliter Menoch. „d. Praes. 192. n. 12. et Berlich. Dec. 33. n. 4.; „quando is, qui rem alienam possidens sibi aliqua „ex causa obligatam, recipit cessionem pro majore

„ri sui munimine, et cautione. Aliter Vigel. dup.
 „4. quando ei, qui res alienas possidet, jus ali-
 „quod, pignoris puta, vel retentionis in iis rebus
 „ab alio ceditur, quo adversus vindicantem se ex-
 „ceptione tueri possit. Aliter Gabr. n. 8., quando
 „res alienas possidens pro tuitione rerum apud se
 „constitutarum recipit cessionem a domino vel ab
 „habente jus super illis rebus per ipsum possessis,
 „veluti si rem alienam possidenti quis cedat jus ali-
 „quod, puta, emphyteuticum quod in ea habet
 „tuendae ejus possessiones causa. „ Outro caso fi-
 „gura Stryk. de Caut. Contract. Sect. 4. Cap. 3. §.
 14. et 19. que entre nós não póde ter prática: Ou-
 tro figura Muller. ad Struv. Exerc. 23. thes. 82.
 pag. 1609. Col. I. in fin. „ Emit aliquis bona fide
 „rem tertio hypothecae nexui obligatam, cum quo
 „transigit, ut cedat sibi jus competens pro minori
 „summa; eo casu integro jure sibi cesso uti potest
 „adversus alium, cui illa res itidem hypothecae ne-
 „xu obligata est, quia cessio ad solam possessionis
 „defensionem fuit peracta. Nihil interest, bonae an
 „malae fidei possessor redimat, cum quilibet pos-
 „sessione defendendus, donec super ejus injustitia
 „pronuntiatum . . . cum licita sit exceptio de non
 „jure agentis etiam si non constet de jure Rei. „
 Conf. Urceol. de Transact. Q. 82. n. 14. Stayban.
 Resol. 82. n. 19.

Nota: „Potest quis plures titulos habere,
 „ut ex illis melius se juvare possit, et uno de-
 „ficiente, alio se juvare queat . . . Interest nan-
 „que plures titulos habere, quibus possit quis
 „jura sua tueri, Bagn. Cap. 14. n. 590. et 591.
 „Et per secundum titulum non censetur a prio-
 „ri titulo, imo per posteriorem titulum, licet

„acceptatum, non censetur recessum a priori,
 „qui magis favorabilis est etc. „Bagn. n. 596.
 Conf. Valer. de Transact. T. 5. Q. 4. a n. 3.
 Cancer. 3. Var. Cap. 3. a n. 287. Olea de Cess.
 jur. T. 6. Q. 7. a n. 6. Hum Réo, que aliás
 goza do favor de oppôr ao Agente a excepção
 = *Tua non interest* = e o Direito de Terceiro,
 Peg. de Maior. Cap. 6. a n. 427. Altimar. ad
 Rovit. L. 1. Observ. 2. n. 34. et 44. Muito
 melhor se fortifica obtendo cessão desse Ter-
 ceiro, cujo Direito allega, evitando a opinião
 contraria que expõem o mesmo Pegas a n. 435.

N. 8. Expõem porém o Card. de Luc. de Cre-
 dit. Disc. 60. n. 12. et 13. huns casos celebres, em
 que cessa esta Limitação, ut ibi. „Verum quate-
 „tenu ad hanc secundam limitationem pertinet, ea
 „procedit ubi agitur de possessore cum legitimo ti-
 „tulo, vel saltim bonae fidei putativo, qui in ejus
 „alias justa, et pacifica possessione, a superventibus
 „et non speratis molestiis curet se tueri, adeo ut
 „assistat aequitas, et non intret dictae regulae ra-
 „tio, seu principalis conclusionis: Secus autem ubi
 „agitur de possessore vitioso, qui ad se confovendum
 „in vitiosa, et intrusiva possessione affectet jura
 „contra ejus auctorem, qui nisi eidem bona con-
 „cessit, esset eorum dominus, ac legitimus posses-
 „sor... Incongruum siquidem esset, atque inconve-
 „niens, ut intrusus vel spoliator, sive attentator;
 „ita possessor dicendus esset dicta aequitate dignus,
 „vel qui proprium auctorem ita supplantare studet
 „cum datae fidei violatione. „

Nota. Como por exemplo nos casos da nos-
 sa Ord. L. 3. T. 40. §. 1. e 20. T. 78. §. 3. e
 L. 4. T. 54. in pr. et §. 3.

N. 9. Continúa o mesmo Card. de Luc. n. 13. ut ibi. „Et hic erat casus, quoniam cessionarius bona obtinuerat a venditore sub pretii fide, qua violata, seu non adimpleta, jure intrusi, vel spoliatoris habendus videbatur, ita fraudulenter aliena bona captando atque proprio auctori quaestionem refricando, quod in jure damnatum est... Ita etiam latissima via fraudibus, ac alienorum bonorum usurpationi aperiretur; quoniam curaret quilibet sub titulo emptionis bona obtinere, habita fide de pretio, deindeque contra venditorem antiquatas praetensiones inquirere, earumque cessionem reportare contra omnem rationem etc. „Segue-o Carlos Antonio de Luc. in Specileg. de Cess. jur. Q. 90. n. 5. ibi. „Possessor, qui emit habita fide de pretio, si deinde pro modico cessiones obtineat, nequit eis uti pro integra summa; namque violata fide, jure intrusi, vel spoliatoris habendus est, ita fraudulenter aliena captando, et proprio auctori quaestionem refricando etc.

QUINTA LIMITAÇÃO.

N. 10. **E** Sta he a outra expressa na dita L. 22. nas palavras. „Necnon his, quas inter legatarios seu fideicommissarios, quibus debita, vel actiones seu res aliae relictæ sunt, pro his fieri necesse sit. „Limitação que Manz. no seu commentario, expõem assim. „Id est, (1) si haeres legatariis, aut fideicommissariis, quibus actiones, et debita, seu nomina, aut res legatae sunt, cedat actionibus suis Cuj. ... Perez. ... Gabr. ... Berlich... Menoch.... Vel (2) si cum pluribus actio, vel res alia legata esset, invicem cessionem actionis

„ ejus, quod relictum est, faciunt, vel ab haerede
 „ impetrant, Vigel... Ratio: quia actione legata,
 „ ea non ipso jure transit in legatarium, sed hae-
 „ res apud quem omnia actionum jura resident, ei
 „ legatario praestare et cedere debet... pecunias au-
 „ tem solvere non cogitur L. 105. ff. Legat. 1.^o
 „ Cum ergo id est necessitate fiat, calumniae sus-
 „ picionem evitat. Ratio alia: quia legatarius non
 „ redimit actionem alienam, sed consequitur pro-
 „ priam sibi legatam: Ergo non potest pro redem-
 „ ptore Litis alienae haberi., D'outro modo figura
 Sande de Cess. act. Cap. 11. n. 22. a especie desta
 Limitação, ut ibi. „ Quarta species est, cum fit
 „ cessio inter legatarios seu fideicommissarios, qui-
 „ bus debita, vel actiones seu res aliae simul reli-
 „ ctae sunt. Ut si defunctus nomen centum aureorum
 „ tribus legaverit, et duo portiones suas in tertium
 „ transtulerint, valebit in totum haec cessio; etiam-
 „ si tertio illi, exiguo forte pretio, nomen fuerit
 „ venditum. Fit enim haec cessio quodammodo ex
 „ necessitate rei familiaris, ne singuli particulatim
 „ portionis suas persequi cogantur, quod saepe non
 „ minima habet incommoda L. 3. ff. fam. ercisc.,
 „ L. 8. §. 9. ff. de Transact.; L. 27. ff. Legat. 1.^o „
 Assim mesmo entende esta Limitação da Lei Lenz,
 de Nomin. et act. Cess. Cap. 25. n. 17.